Voguli vel *Vogulitschi*, primi sunt incolarum Sibiriarum qui ex Europaeis Russorum provinciis illam intranti terram sese offerunt, *Tobolskense* inhabitantes Gubernium. Cum ipsius montis Jugorensis s. Vralensis (qui Sibiriam a Russia Europa separat) borealiores partes passim occupant, tum radices ejus, maxime quæ occidentem versus porrigitur, tractumque vicinum, juxta fluvios *Tura*, *Tamda*, *Pelym*, *Sosma* &c. tenent. *Mansi* ipsos sese vocare dicunt (43); a Tataris autem vicinis *Vogul*, a Sirjænis *Vagol*, a Russis *Vogulitschi* appellantur. Advenas hos in iis esse locis ubi hodie habitant, credere licet, ex vicina forte *Permia* &c. quondam huc propulsos? Agunt de hoc populo MÜLLER l. c. VI B. p. 200 sqq. passim; YSSBRANT IDES l. c. C. 2; PALLAS II Th. p. 219, 257, GEORGI II B. p. 596 — 600; Beschr. der Uaz. Russlands p. 65 sq. FALK II B. p. 461, LEPECHIN III Th. p. 15 — 22; Etc.

Ostjakorum quidem nomen (a Tatarico *Yschtyak* quod peregrinum vel barbarum significat, formatum) non ad unam

(42) Ad Tatarorum genus refert atque a Fennico plane se Jungit SCHLÖZER, Allgem. Nordische Geschichte C. 2, p. 305, not. x); cfr. JOH. EBERH. FISCHERS Sibirische Geschichte, Einleit. §. 67, not.

(43) *Vogul* sese ipsos dicere, docet tamen l. c. SCHLÖZER p. 403?